



Polski Związek Działkowców

Okręgowa Komisja Rewizyjna
10 - 512 Olsztyn, ul. Kopernika 39

L. dz. /2012

Olsztyn, dnia 24 maja 2012 r.

Prezydent RP
Bronisław Komorowski
Warszawa

STANOWISKO

Członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej
Okręgu Warmińsko-Mazurskiego Polskiego Związku Działkowców w Olsztynie
w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 08 lipca 2005 r.

Mówiąc o rodzinnych ogrodach działkowych, cisną się na usta słowa piosenki Jonasza Kofty ...” pamiętajcie o ogrodach, przecież z tamtąd przyszliście, w żar epoki użyć wam chłodu, tylko drzewa, tylko liście...”

Przez całe lata z różnymi skutkami o „ swój uprawiany skrawek ziemi” darowany ludziom do uprawy i wypoczynku walczyli działkowcy. Przyszłość ogrodów działkowych, jeszcze nigdy nawet w nie lubianej „ komunie”, nie była tak zagrożona jak obecnie w państwie demokratycznym.

Jesteśmy grupą ludzi społeczników, którzy przez lata działają w poszczególnych szczeblach Polskiego Związku Działkowców. Na podstawie naszych doświadczeń, kontaktu z ludźmi, stwierdzamy, że ogrody były potrzebne naszym rodzinom, nam, naszym dzieciom, ale będą też potrzebne kolejnym pokoleniom rodzin działkowych i muszą !!! być zachowane, ponieważ trwale wpisały się w miejskie krajobrazy.

Walcząc o demokrację w Polsce, sądziliśmy że da nam ona i naszym rodzinom poczucie bezpieczeństwa. Pozwoli stabilnie żyć. A czy tak jest? Czujemy się zagrożeni.

Ponad 110 - letnia tradycja i dorobek polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego, w którym zrzesza się ponad 1.250.000 działkowców, czy obchodzi naszą władzę, którą wybieraliśmy w wyborach demokratycznych?

Czyżby zapomniano, że rodzinne ogrody działkowe w znaczny sposób wpływają na rozwój ekosystemu - są to „ zielone płuca” naszych miast a także dla ludzi niezamożnych są ważnym źródłem taniego, zdrowego i aktywnego wypoczynku.

Czyżby nasze władze dbały tylko o stronę komercjalizmu i o ludzi bogatych. Takie właśnie są odczucia nas ludzi, zrzeszonych w ruchu działkowym.

Przeciwnicy ogrodów widzą ze swej pozycji tylko ziemię, którą użytkują działkowcy, nie ważna jest dla nich wartość społecznego ruchu ogrodnictwa i praca włożona dla dobra poprawy środowiska.

Rozbicie jednolitego ruchu działkowego spowoduje, że my działkowcy zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców stracimy możliwość samoorganizacji i skutecznej obrony swych interesów.

Wierzimy, że głos Pana Premiera będzie dla nas działkowców ważny i przychylny w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i nie pozostawi działkowców bez pomocy.

Stanowisko członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej Okręgu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, które sygnujemy własnymi podpisami przekazujemy do adresata oraz przesyłamy do wiadomości Prezesa Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców, Pana Eugeniusza Kondrackiego.

Zofia Francuska Białostocka
Danuta Janczyńska
Regina Jec.
Barbara Anonajewicz
Agnieszka Biesiekierska